
 
 

     COMUNICATO UFFICIALE N. 594 DEL 7 MAGGIO 2020  
 

    Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 
 

 

 
  

DELIBERA N. 358/2020 

 

Il Consiglio federale, 
 
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
viste le “Linee-Guida ai sensi dell’art. 1, lettere f) e g) del Decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri 26 aprile 2020. Modalità di svolgimento degli allenamenti per gli sport individuali “ 
divulgate dall’Ufficio per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 4 maggio u.s. 
e riferite alle possibilità di esercitare la pratica sportiva di allenamento nel contesto emergenziale 
sanitario determinato dalla diffusione del virus Covid-19; 

 
considerato che a pagina 2 di dette Linee guida è previsto che “Sarà inoltre cura degli Enti sportivi (FSN, DSA, 

EPS), riconosciuti dal CONI e/o dal CIP, emanare appositi Protocolli di dettaglio che tengano conto 
tanto delle indicazioni del presente documento, quanto delle specificità delle singole discipline e 
delle indicazioni tecnico-organizzative per garantire il rispetto delle 3 indicazioni di sicurezza da 
parte dei gestori degli impianti di propria competenza, o delle associazioni e/o di qualunque altro 
soggetto di rispettiva affiliazione; 

 
sentito quanto esposto dal Rettore del Politecnico di Torino Prof. Guido Saracco e dal Prof. Francesco 

Landi, Direttore primario del Policlinico “Gemelli” di Roma e coordinatore dello studio sugli effetti 
del Virus COVID-19, circa la possibilità di ripresa dell’attività cestistica nel pieno rispetto delle 
normative e delle linee guida vigenti in materia; 

 
vista la nota pervenuta dal Segretario Generale della Federazione Pallacanestro in Carrozzina in data 

odierna e avente ad oggetto la richiesta di addivenire ad un protocollo condiviso per la ripresa 
dell’attività sportiva; 

 
ravvisata  la necessità di istituire un collegio di esperti rappresentativi delle diverse componenti interessate, 

ovvero tecnica, scientifica e sanitaria, con l’obiettivo di redigere il Protocollo per la ripresa delle 
attività cestistiche in sicurezza ad ogni livello e pertanto inclusivo dell’attività di vertice, della 
pratica di base e della pallacanestro in carrozzina; 

 
acquisita la disponibilità da parte del Rettore del Politecnico di Torino, Prof. Guido Saracco, a definire un 

pool di esperti rappresentativo della componente scientifica e di ricerca all’interno del team; 
 
acquisita altresì la disponibilità da parte del Presidente della Lega Basket a indicare un Allenatore e un 

Medico sportivo tesserati per una delle società partecipanti al Campionato dei Serie A,  
 

D E L I B E R A 
 

1 
 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

Istituire un collegio di esperti deputato alla definizione del protocollo di attività in grado di fornire risposte 
adeguate allo svolgimento dell’attività cestistica in sicurezza ad ogni livello nell’attuale contesto emergenziale. 
 
di nominare, il medico federale Dott. Sandro Senzameno, il Direttore Tecnico delle Squadre Nazionali Giovanili 
Maschili Andrea Capobianco, il Responsabile tecnico Minibasket Maurizio Cremonini, il consulente legale federale 
Avv. Guido Valori,  il Prof. Francesco Landi Direttore primario  del Policlinico “Gemelli” di Roma e i professionisti 
che il Prof. Guido Saracco e il Presidente della Lega Basket Serie A e il Segretario della FIPIC vorranno indicare, 
quali componenti del collegio.   
 
Di nominare il Responsabile del Settore Squadre Nazionali Maschili Massimo Valle quale segretario del collegio. 
 

DELIBERA N. 359/2020 

 

Il Consiglio federale, 
 
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
vista la propria delibera n. 328/2020, assunta nella riunione del 15 aprile 2020, con la quale è stato 

stabilito di emettere una rata straordinaria, denominata COVID-19, con scadenza 27 maggio 
2020 per tutte le Società affiliate alla FIP nella stagione sportiva 2019/2020, e sono state previste 
le relative penalizzazioni per ritardato, parziale, mancato o successivo pagamento della rata; 

 
viste  le numerose richieste pervenute per la proroga del suddetto termine; 
 
ritenuto opportuno posticipare la scadenza della rata straordinaria COVID-19 alla data del 10 giugno 2020 

lasciando inalterati la composizione della rata stessa e le penalizzazioni per ritardato, parziale, 
mancato o successivo pagamento della rata; 

 
sentiti i pareri favorevoli del Presidente della Lega Basket di Serie A, del Presidente della Lega Nazionale 

Pallacanestro e del Presidente della Lega Basket Femminile; 
 
sentito  altresì il parere favorevole della Rappresentante della Consulta dei Presidenti Regionali; 
 

D E L I B E R A 
 

 di fissare, per le motivazioni in premessa specificate, il termine per il pagamento della rata straordinaria 
denominata COVID-19 alla data del 10 giugno 2020, in luogo del 27 maggio 2020,  per tutte le Società 
affiliate alla FIP nella stagione sportiva 2019/2020; l’importo della rata straordinaria COVID-19 è 
determinato dal saldo presente nella scheda contabile societaria, al termine della trascrizione di tutte le 
scritture di rettifica. 

 In caso di pagamento effettuato tra l’11 giugno 2020 ed il 17 giugno 2020 verranno attributi tre punti di 
penalizzazione da scontare nel massimo campionato a cui la Società prenderà parte nella stagione sportiva 
2020/2021. 

 In caso di parziale pagamento, mancato pagamento o pagamento successivo al 17 giugno 2020, la Società 
perderà la possibilità di partecipare nella stagione sportiva 2020/2021 al massimo campionato a cui aveva 
diritto e potrà prendere parte ai soli campionati a libera partecipazione. 

 
 

DELIBERA N. 360/2020 

Il Consiglio federale, 
  
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
  

 2 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

considerata  l'emergenza pandemica che ha determinato la conclusione anticipata di tutte le attività 
sportive federali; 

  
preso atto  che la predetta emergenza, benché attualmente in leggera flessione, non consente di 

rispettare la consueta tempistica per la riaffiliazione delle Società e l'iscrizione delle stesse ai 
Campionati cui hanno diritto; 

  
considerato  come sia compito statutario della Federazione assicurare il regolare svolgimento dei 

Campionati che organizza; 
  
ritenuto  opportuno, in virtù della emergenza sopra esposta, stabilire una data entro la quale tutte le 

Società possano esprimere i propri desiderata rispetto al Campionato cui intendono prendere 
parte per la stagione sportiva 2020/2021, fermo restando il diritto maturato al termine della 
stagione sportiva 2019/2020; 

  
valutata  positivamente la proposta formulata dalla Lega Basket Serie A e dalla Lega Nazionale 

Pallacanestro di fissare al 15 giugno 2020 la data entro la quale le Società partecipanti ai 
Campionati di Serie A e A2 maschile possano esprimere i propri desiderata rispetto al 
campionato cui intendono prendere parte per la stagione sportiva 2020/2021, fermo 
restando il diritto maturato al termine della stagione sportiva 2019/2020; 

  
valutata  positivamente la proposta formulata dalla Lega Basket Femminile di fissare al 30 giugno 2020 

la data entro la quale le società partecipanti ai Campionati di Serie A1 e A2 femminile possano 
esprimere i propri desiderata rispetto al campionato cui intendono prendere parte per la 
stagione sportiva 2020/2021, fermo restando il diritto maturato al termine della stagione 
sportiva 2019/2020; 

  
ritenuto  opportuno demandare alle singole Leghe, il compito di individuare i parametri per gli 

eventuali riposizionamenti nei diversi Campionati ferme le prerogative federali, i diritti sportivi 
acquisiti dalle Società nonché le competenze della Com.Te.C. in ordine ai Campionati di serie 
A e di A2 maschile; 

  
valutata  positivamente la proposta formulata dalla Rappresentante della Consulta volta ad individuare 

in una prossima riunione di Consiglio federale date successive a quella del 31 luglio per 
ricevere i desiderata delle Società in ordine al Campionato senior ad organizzazione 
territoriale cui intendono prendere parte per la stagione sportiva 2020/2021, fermo restando 
il diritto maturato al termine della stagione sportiva 2019/2020; 

  
ritenuto  opportuno in questa particolarissima contingenza di fissare al 31 luglio 2020 il termine ultimo 

per il rinnovo della affiliazione, al fine di lasciare un maggiore lasso temporale a tutte le 
Società per programmare la propria attività sportiva 2020/2021; 

  
ritenuto  altresì opportuno fissare al 31 luglio 2020 il termine ultimo per il versamento della prima rata 

dei contributi federali riferiti all’anno sportivo 2020/2021; 
  

D E L I B E R A 
  
di fissare, con riferimento alle Società partecipanti ai Campionati di Serie A e A2 maschile, il termine del 15 giugno 
2020 per formulare i propri desiderata rispetto al Campionato cui intendono prendere parte per la stagione 
sportiva 2020/2021, fermo restando il diritto maturato al termine della stagione sportiva 2019/2020; 
  
di fissare, con riferimento alle Società partecipanti ai Campionati di Serie A1 e A2 femminile, il termine del 30 
giugno 2020 per formulare i propri desiderata rispetto al Campionato cui intendono prendere parte per la stagione 
sportiva 2020/2021, fermo restando il diritto maturato al termine della stagione sportiva 2019/2020; 
  

 3 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

di fissare la data del 31 luglio 2020 per la riaffiliazione di tutte le Società, atto che si concretizzerà attraverso il 
versamento della prima rata dei contributi federali, il cui importo verrà determinato nel "Comunicato Ufficiale 
Contributi 2020/2021" di successiva pubblicazione; 
  
di fissare la data del 31 luglio 2020 per la contestuale iscrizione al Campionato di A maschile ferme restando le 
ulteriori e diverse scadenze previste nella delibera di ammissione annualmente prevista; 
  
di fissare la data del 31 luglio 2020 per la contestuale iscrizione al Campionato di A2 maschile ferme restando le 
ulteriori e diverse scadenze previste nella delibera di ammissione annualmente prevista; 
  
di fissare la data del 31 luglio 2020 per la contestuale iscrizione ai Campionati di B maschile, A1 ed A2 femminili; 
  
di demandare alle singole Leghe, il compito di individuare i parametri per gli eventuali riposizionamenti nei diversi 
Campionati ferme le prerogative federali, i diritti sportivi acquisiti dalle Società, nonché le competenze della 
Com.Te.C. in ordine ai Campionati di serie A e di A2 maschile; 
  
di rinviare ad una successiva riunione consiliare la fissazione delle date entro le quali le Società partecipanti a 
Campionati seniores ad organizzazione territoriale possano esprimere i propri desiderata rispetto al Campionato 
cui intendono prendere parte per la stagione sportiva 2020/2021, fermo restando il diritto maturato al termine 
della stagione sportiva 2019/2020. 
  

DELIBERA N. 361/2020 

Il Consiglio federale, 
  
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
vista  la delibera n.37/2020, assunta dal Presidente federale il 7 aprile u.s., ratificata con propria 

delibera n.352/2020 del 15 aprile u.s., con la quale, a seguito della emergenza 
epidemiologica da COVID-19, è stata stabilita la conclusione anticipata del Campionato di 
Serie A per la stagione sportiva 2019/2020; 

 
considerato che le Società partecipanti al Campionato di Serie A, in osservanza a quanto previsto dalla 

legge n.81/91, dal contratto collettivo di categoria e dai Regolamenti federali vigenti, hanno 
sottoscritto un regolare contratto di lavoro subordinato sport con atleti e tecnici e lo hanno 
regolarmente depositato presso gli uffici della Federazione e della Lega Basket Serie A; 

 
ritenuto opportuno che le Rappresentanze di categoria delle società, degli atleti e dei tecnici 

addivengano ad un accordo di massima con cui normare la gestione degli obblighi 
contrattuali per il periodo di inattività determinato dall’emergenza di cui sopra;  

 
preso atto dell’intesa raggiunta tra la Lega Basket Serie A (LBA), l’Associazione Italiana Giocatori di 

basket (GIBA) e l’Unione Sindacale Allenatori di Pallacanestro (USAP) a seguito della quale è 
stato predisposto un format contrattuale relativo agli accordi tra Società sportive ed 
atleti/allenatori per la formalizzazione delle rinunce retributive/transazioni per l’anno sportivo 
2019/2020 che si allegano alla presente delibera per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
considerata la nota del 23 aprile 2020 con cui la Lega Basket Serie A ha trasmesso alla Federazione gli 

atti e le risultanze condivise al fine della presa d’atto in conformità alle normative vigenti in 
materia; 

 
ritenuta la proposta condivisa dalla Lega Basket Serie A (LBA), l’Associazione Italiana Giocatori di 

basket (GIBA) e l’Unione Sindacale Allenatori di Pallacanestro (USAP) meritevole di 
accoglimento; 

 
D E L I B E R A 

 

 4 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

di prendere atto del testo dei format contrattuali allegati, per formare parte integrante e sostanziale della presente 
delibera, così come inviati dalla Lega Basket Serie A il 23 aprile u.s., d’intesa con le Associazioni GIBA e USAP, 
relativi agli accordi tra Società sportive ed atleti/allenatori per la formalizzazione delle rinunce 
retributive/transazioni per l’anno sportivo 2019/2020, a seguito della conclusione anticipata del Campionato di 
Serie A per l’emergenza epidemiologica da Covid-19. 
 

 
DELIBERA N. 362/2020 

Il Consiglio federale, 
 
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
vista la delibera n. 39  assunta dal Presidente federale in data 8 aprile 2020, ratificata dal Consiglio 

federale nell’adunanza del 15 aprile 2020 con cui, in virtù dell’art. 36 del cosiddetto “Decreto 
liquidità”  sono stati disposti:  
 

• la sospensione dei termini relativi ai procedimenti della procura federale fino all’11 maggio 
p.v., dando mandato agli Uffici federali di informare la Procura Generale del CONI, 

 
• il rinvio a data successiva al l’11 maggio di tutte le udienze dei procedimenti dinanzi agli  

Organi di Giustizia sportiva di cui all’art. 74 comma 1  del Regolamento di Giustizia FIP, 
nonché delle udienze relative alle procedure di cui al Regolamento Organico FIP, Parte 
Prima, Titolo II, Capo VI, prevedendo inoltre  la sospensione dei termini relativi a tutti i 
detti procedimenti dal 9 marzo al l’11 maggio; 

 
preso atto  che la riapertura degli uffici federali è fissata alla data del 18 maggio 2020; 
 
ritenuto opportuno allineare la ripresa dell’attività degli uffici federali con il ripristino dell’operatività degli 

Organi di Giustizia  e della Procura federale,  
 

D E L I B E R A 
 
di prorogare la sospensione dei termini relativi ai procedimenti della procura federale fino al 18 maggio  p.v., 
dando mandato agli Uffici federali di informare la Procura Generale del CONI.   
 
Di disporre con effetto immediato il rinvio a data successiva al 18 maggio di tutte le udienze dei procedimenti 
dinanzi agli  Organi di Giustizia sportiva di cui all’art. 74 comma 1 del Regolamento di Giustizia FIP, nonché delle 
udienze relative alle procedure di cui al Regolamento Organico FIP, Parte Prima, Titolo II, Capo VI, prevedendo 
inoltre  la sospensione dei termini relativi a tutti i detti procedimenti dal 9 marzo al 18 maggio. 
 
Si intendono pertanto sospesi, per la stessa durata, i termini stabiliti per la fase delle indagini, per l’adozione di 
provvedimenti disciplinari e per il deposito della loro motivazione, per la proposizione degli atti introduttivi del 
giudizio endofederale, per le impugnazioni e in genere tutti i termini procedurali della Procura Federale, e degli 
Organi della Giustizia federale.  
 
Ove il decorso del termine abbia inizio durante il periodo di sospensione, l’inizio stesso è differito alla fine di detto 
periodo. Quando il termine è computato a ritroso e ricade in tutto o in parte nel periodo di sospensione, è differita 
l’udienza o l’attività da cui decorre il termine, in modo da consentirne il rispetto. 
 
Non sono sospesi i termini per l’adozione di eventuali misure cautelari e per i relativi procedimenti, da tenersi 
mediante strumenti di collegamento a distanza. 

 

DELIBERA N. 363/2020 

Il Consiglio federale 

 5 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

vista la delibera del Consiglio federale n.301/2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di morosità 
della società BASKET LECCO SRL (cod. FIP 000927) in relazione al mancato adempimento di 
quanto disposto nella procedura CHINELLATO RICCARDO/BASKET LECCO SRL; 

preso atto che lo stato di morosità è stato sanato entro il termine assegnato; 

visto l’art.139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 
  

di revocare lo stato di morosità della società BASKET LECCO SRL (cod. FIP 000927) per aver assolto, entro il 
termine assegnato, alle obbligazioni discendenti dalla controversia CHINELLATO RICCARDO/BASKET LECCO SRL. 

 

DELIBERA N. 364/2020 

Il Consiglio federale 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

vista la delibera del Consiglio federale n.302/2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di morosità 
della società BASKET LECCO SRL (cod. FIP 000927) in relazione al mancato adempimento di 
quanto disposto nella procedura PATERNOSTER ANTONIO/BASKET LECCO SRL; 

preso atto che lo stato di morosità è stato sanato entro il termine assegnato; 

visto l’art.139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 
 

di revocare lo stato di morosità della società BASKET LECCO SRL (cod. FIP 000927) per aver assolto, entro il 
termine assegnato, alle obbligazioni discendenti dalla controversia PATERNOSTER ANTONIO/BASKET LECCO SRL. 

 

DELIBERA N. 365/2020 

Il Consiglio federale 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

vista la delibera del Consiglio federale n.303/2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di morosità 
della società CESTISTICA OSTUNI (cod. FIP 052760) in relazione al mancato adempimento di 
quanto disposto nella procedura SCHIANO LUCA/ CESTISTICA OSTUNI; 

preso atto che lo stato di morosità è stato sanato entro il termine assegnato; 

visto l’art.139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 
 

 6 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

di revocare lo stato di morosità della società CESTISTICA OSTUNI (cod. FIP 052760) per aver assolto, entro il 
termine assegnato, alle obbligazioni discendenti dalla controversia SCHIANO LUCA/CESTISTICA OSTUNI. 

 

DELIBERA N. 366/2020 

Il Consiglio federale 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

vista la delibera del Consiglio federale n.304/2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di morosità 
della società PODEROSA PALL.MONTEGRANARO  (cod. FIP 033653) in relazione al mancato 
adempimento di quanto disposto nella procedura PALUCCI PAOLO/PODEROSA 
PALL.MONTEGRANARO; 

preso atto che lo stato di morosità è stato sanato entro il termine assegnato; 

visto l’art.139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 
 

di revocare lo stato di morosità della società PODEROSA PALL.MONTEGRANARO (cod. FIP 033653) per aver 
assolto, entro il termine assegnato, alle obbligazioni discendenti dalla controversia PALUCCI PAOLO/PODEROSA 
PALL.MONTEGRANARO. 

 

DELIBERA N. 367/2020 

Il Consiglio federale 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

vista la delibera del Consiglio federale n 305/2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di morosità 
della società CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL  (cod. FIP 055110) in relazione al 
mancato adempimento di quanto disposto nella procedura LOBASSO FRANCESCO MARIO/CITTA’ 
DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL; 

preso atto che lo stato di morosità è stato sanato entro il termine assegnato; 

visto l’art.139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 
 

di revocare lo stato di morosità della società CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL (cod FIP 055110) per 
aver assolto, entro il termine assegnato, alle obbligazioni discendenti dalla controversia LOBASSO FRANCESCO 
MARIO/CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL. 

 

DELIBERA N. 368/2020 

Il Consiglio federale 

 7 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

vista la delibera del Consiglio federale n.306/2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di morosità 
della società NEW CASERTA BASKET (cod. FIP 054956) in relazione al mancato adempimento di 
quanto disposto nella procedura ANZOINI CAMILLO/NEW CASERTA BASKET; 

preso atto che lo stato di morosità è stato sanato entro il termine assegnato; 

visto l’art.139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 
 

di revocare lo stato di morosità della società NEW CASERTA BASKET (cod. FIP 054956) per aver assolto, entro il 
termine assegnato, alle obbligazioni discendenti dalla controversia ANZOINI CAMILLO/NEW CASERTA BASKET. 

DELIBERA N. 369/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società GREEN BASKET 99 SRL 
(cod.FIP 044156) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura ASD 
BASKET TRECATE ANR /GREEN BASKET 99 SRL (prat.n.65 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società GREEN BASKET 99 SRL (cod. FIP 044156) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia ASD BASKET 
TRECATE ANR/GREEN BASKET 99 SRL (prat.n.65 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 370/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società A. COSTA IMOLA BASKET 

 8 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

(cod. FIP 000751) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
BERGAMINI TOMMASO/A.COSTA IMOLA BASKET (prat.n.68 2019/20);  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società A. COSTA IMOLA BASKET (cod. FIP 000751) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia ASD 
BERGAMINI TOMMASO/A.COSTA IMOLA BASKET (prat.n.68 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 371/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società BASKET FRANCAVILLA COOP 
SSD ARL (cod. FIP 000895) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella 
procedura ETHICS SRLS/BASKET FRANCAVILLA COOP SSD ARL (prat.n.46 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società BASKET FRANCAVILLA COOP SSD ARL (cod. FIP 000895) fissando 
il termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia 
ETHICS SRLS/BASKET FRANCAVILLA COOP SSD ARL (prat.n.46 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 372/2020 

Il Consiglio federale, 

 9 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società IL GLOBO SRL (cod. FIP 
036334) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura CONTINOLO 
LUIGI/IL GLOBO SRL (prat.n.47 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società IL GLOBO SRL  (cod. FIP 036334) fissando il termine dell’11.06.2020 
per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia CONTINOLO LUIGI/IL GLOBO 
SRL  (prat.n.47 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 373/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società BASKET LECCO SRL (cod. FIP 
000927) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura PATERNOSTER 
ANTONIO/ BASKET LECCO SRL (prat.n.49 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società BASKET LECCO SRL (cod. FIP 000927) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia PATERNOSTER 
ANTONIO/BASKET LECCO SRL (prat.n.49 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

 10 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

DELIBERA N. 374/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società PODEROSA 
PALL.MONTEGRANARO (cod. FIP 033653) in relazione al mancato adempimento di quanto 
disposto nella procedura THOMPSON JAMES/PODEROSA MONTEGRANARO (prat.n.71 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società PODEROSA PALL.MONTEGRANARO (cod. FIP 033653) fissando il 
termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia 
THOMPSON JAMES/PODEROSA MONTEGRANARO (prat.n.71 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 375/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società PODEROSA 
PALL.MONTEGRANARO (cod. FIP 033653) in relazione al mancato adempimento di quanto 
disposto nella procedura GILIUANI PAOLO/PODEROSA MONTEGRANARO (prat.n.67 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società PODEROSA PALL.MONTEGRANARO (cod. FIP 033653) fissando il 
termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia 
GIULIANI PAOLO/PODEROSA MONTEGRANARO (prat.n.67 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

 11 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 376/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società AMATORI PALL.PESCARA SSD 
ARL (cod. FIP 022902) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
MICEVIC MARKO/AMATORI PALL.PESCARA SSD ARL (prat.n.70 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società AMATORI PALL.PESCARA SSD ARL (cod. FIP 022902) fissando il 
termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia 
MICEVIC MARKO/AMATORI PALL.PESCARA SSD ARL (prat.n.70 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 377/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società S.S. FELICE SCANDONE 
AVELLINO SPA (cod. FIP 000204) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella 
procedura CONTINOLO LUIGI/S.S.FELICE SCANDONE SPA (prat.n.56 2019/20);  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società S.S. FELICE SCANDONE SPA (cod. FIP 000204) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia CONTINOLO 
LUIGI/S.S.FELICES SCANDONE SPA (prat.n.56 2019/20). 

 12 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 378/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società CITTA’ DI CERIGNOLA 
BASKET CLUB SSD ARL (cod. FIP 055110) in relazione al mancato adempimento di quanto 
disposto nella procedura SCIPIONI LUCA/CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL 
(prat.n.62 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL (cod. FIP 055110) 
fissando il termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla 
controversia SCIPIONI LUCA/CITTA’ DI CERIGNOLA (prat.n.62 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 379/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società CITTA’ DI CERIGNOLA 
BASKET CLUB SSD ARL (cod. FIP 055110) in relazione al mancato adempimento di quanto 
disposto nella procedura SANTORO FEDERICO/CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL 
(prat.n.50 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

 13 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL (cod. FIP 055110) 
fissando il termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla 
controversia SANTORO FEDERICO/CITTA’ DI CERIGNOLA (prat.n.50 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 380/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società CITTA’ DI CERIGNOLA 
BASKET CLUB SSD ARL (cod. FIP 055110) in relazione al mancato adempimento di quanto 
disposto nella procedura FILLOY PABLO GERMAN/CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL 
(prat.n.75 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL (cod. FIP 055110) 
fissando il termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla 
controversia FILLOY PABLO GERMAN/CITTA’ DI CERIGNOLA (prat.n.75 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 381/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società CITTA’ DI CERIGNOLA 

 14 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

BASKET CLUB SSD ARL (cod. FIP 055110) in relazione al mancato adempimento di quanto 
disposto nella procedura ETHICS SRLS/CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL (prat.n.74 
2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL (cod. FIP 055110) 
fissando il termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla 
controversia ETHICS SRLS CITTA’ DI CERIGNOLA (prat.n.74 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 382/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società ROSETO SHARKS SRL (cod. 
FIP 051944) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura GIULIANI 
PAOLO/ROSETO SHARKS SRL (prat.n.63 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società ROSETO SHARKS SRL (cod. FIP 051944) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia GIULIANI 
PAOLO/ROSETO SHARKS SRL (prat.n.63 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 383/2020 

Il Consiglio federale, 

 15 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società ROSETO SHARKS SRL (cod. 
FIP 051944) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura HONEY 
SPORT CITY/ROSETO SHARKS SRL (prat.n.54 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società ROSETO SHARKS SRL (cod. FIP 051944) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia HONEY SPORT 
CITY/ROSETO SHARKS SRL (prat.n.54 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 384/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società USD ATHENA BASKET SRL 
(cod. FIP 034172) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
PERAZZETTI MARCELLO/USD ATHENA BASKET SRL (prat.n.48 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società USD ATHENA BASKET SRL (cod. FIP 034172) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia PERAZZETTI 
MARCELLO/USD ATHENA BASKET SRL (prat.n.48 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

 16 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

DELIBERA N. 385/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società USD ATHENA BASKET SRL 
(cod. FIP 034172) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
CUTRUPI ADRIANA SILVIA/USD ATHENA BASKET SRL (prat.n.48 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società USD ATHENA BASKET SRL (cod. FIP 034172) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia CUTRUPI 
ADRIANA SILVIA/USD ATHENA BASKET SRL (prat.n.48 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 386/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società USD ATHENA BASKET SRL 
(cod. FIP 034172) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
RAIOLA PAOLA/USD ATHENA BASKET SRL (prat.n.53 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società USD ATHENA BASKET SRL (cod. FIP 034172) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia RAIOLA 
PAOLA/USD ATHENA BASKET SRL (prat.n.53 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

 17 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 387/2020 

 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società A.DIL SCUOLA BASKET VIOLA 
(cod. FIP 047425) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
TRIPODI GIOVANNI/A.DIL.SCUOLA BASKET VIOLA (prat.n.73 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società A.DIL SCUOLA BASKET VIOLA (cod. FIP 047425) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia TRIPODI 
GIOVANNI/A.DIL.SCUOLA BASKET VIOLA (prat.n.73 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 388/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società A. COSTA IMOLA SSDARL 
(cod. FIP 000751) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
CAPICCHIONI MANUNEL/A.COSTA IMOLA SSDARL (prat.n.88 2019/20)  

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società A. COSTA IMOLA SSDARL (cod. FIP 000751) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia CAPICCHIONI 
MAUNEL /A. COSTA IMOLA SSDARL (prat.n.88 2019/20). 

 18 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 389/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società USD ATHENA BASKET (cod. 
FIP 034172) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
PERTICAROLI ROBERTO/USD ATHENA BASKET (prat.n.80 2019/20) 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società USD ATHENA BASKET (cod. FIP 034172) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia PERTICAROLI 
ROBERTO/USD ATHENA BASKET (prat.n.80. 2019/20) 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 390/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società USD ATHENA BASKET (cod. 
FIP 034172) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura GONZALES 
DEBORA SABRINA/USD ATHENA BASKET (prat.n.84 2019/20) 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

 19 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società USD ATHENA BASKET (cod. FIP 034172) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia GONZALES 
DEBORA SABRINA /USD ATHENA BASKET (prat.n.84 2019/20) 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 391/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società USD ATHENA BASKET (cod. 
FIP 034172) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura MONTANO 
GIORGIO/USD ATHENA BASKET (prat.n.87 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società USD ATHENA BASKET (cod. FIP 034172) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia MONTANO 
GIORGIO/USD ATHENA BASKET (prat.n.87 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 392/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società ROSETO SHARKS Srl (cod. 

 20 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

FIP 051944) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura HONEY 
SPORT CITY ANR/ROSETO SHARKS Srl (prat.n.102 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società ROSETO SHARKS Srl (cod. FIP 051944) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia HONEY SPORT 
CITY ANR/ROSETO SHARKS Srl (prat.n.102 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 393/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società ROSETO SHARKS Srl (cod. 
FIP 051944) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura  ARTONI 
RICCARDO E DI TRANI SIMONE/ROSETO SHARKS Srl (prat.n.93 2019/20) 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società ROSETO SHARKS Srl (cod.FIP 051944) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia ARTONI 
RICCARDO E DI TRANI SIMONE/ROSETO SHARKS Srl (prat.n.93 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 394/2020 

Il Consiglio federale, 

 21 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società EUROBASKET ROMA (cod. FIP 
037085) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura RASENI 
MASSIMO/EUROBASKET ROMA (prat.n.85 2019/20) 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società EUROBASKET ROMA (cod. FIP 037085) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia RASENI 
MASSIMO/EUROBASKET ROMA (prat.n.85 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 395/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società EUROBASKET ROMA (cod. FIP 
037085) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura ARTONI 
RICCARDO ALDI MASSIMO/EUROBASKET ROMA (prat.n.97 2019/20) 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società EUROBASKET ROMA (cod. FIP 037085) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia ARTONI 
RICCARDO E ALDI MASSIMILIANO /EUROBASKET ROMA (prat.n.97 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

 22 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

DELIBERA N. 396/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società EUROBASKET ROMA (cod. FIP 
037085) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura FALL ABDEL K. 
PIERRE/EUROBASKET ROMA (prat.n.22 2019/20) 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società EUROBASKET ROMA (cod. FIP 037085) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia FALL ABDEL 
K. PIERRE /EUROBASKET ROMA (prat.n.22 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 397/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società PALL.PIACENTINA (cod. FIP 
028771) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura MAGGIO 
ROBERTO/PALL.PIACENTINA SSDARL (prat.n.86 2019/20) 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società PALL.PIACENTINA SSD ARL (cod. FIP 028771) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia MAGGIO 
ROBERTO/PALL.PIACENTINA SSDARL (prat.n.86 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

 23 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 398/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società AURORA BASKET JESI SSD 
ARL (cod. FIP 001427) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
PEDERZINI RICCARDO/AURORA BASKET JESI SSD ARL (prat.n.79 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società AURORA BASKET JESI SSD ARL (cod. FIP 001427) fissando il 
termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia 
PEDERZINI RICCARDO/AURORA BASKET JESI SSD ARL (prat.n.79 2019) 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 399/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società CITTA’ DI CASTELLO BASKET 
CDCB ASD (cod. FIP 002217) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella 
procedura CRISTINI MAURIZIO/CITTA’ DI CASTELLO BASKET CDCB ASD (prat.n.77 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società   CITTA’ DI CASTELLO CDCB ASD (cod. FIP 002217) fissando il 
termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia 
CRISTINI MAURIZIO/CITTA’ DI CASTELLO BASKET CDCB ASD (prat.n.77 2019/20). 

 24 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 400/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società NUOVA PALL.CEGLIE  2001 
(cod.FIP 046880)  in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
LEUCCI FRANCESCO STEFANO/NUOVA PALL.CEGLIE 2001 (prat.n.105 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società NUOVA PALL.CEGLIE  2001 (cod. FIP 046880) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia LEUCCI 
FRANCESCO STEFANO/NUOVA PALL.CEGLIE 2001 (prat.n.105 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 401/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società CITTA’ DI CERIGNOLA 
BASKET CLUB SSD ARL (cod. FIP 055110) in relazione al mancato adempimento di quanto 
disposto nella procedura ANZOINI CAMILLO/CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB (prat.n.100 
2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

 25 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB SSD ARL  (cod.FIP 055110)  
fissando il termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla 
controversia ANZOINI CAMILLO/CITTA’ DI CERIGNOLA BASKET CLUB  (prat.n.100 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 402/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società TIGER CESENA SRL (cod. FIP 
052308) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura GREGIS 
MATTEO ANTONIO/TIGER CESENA SRL (prat.n.104 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società TIGER CESENA SRL (cod. FIP 052308) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia GREGIS 
MATTEO ANTONIO/TIGER CESENA SRL (prat.n.104 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 403/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società AMATORI PALL.PESCARA SSD 

 26 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

ARL (cod. FIP 022902) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
CAVERNI MICHELE/AMATORI PALL.PESCARA SSD ARL (prat.n.101 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società AMATORI PALL.PESCARA SSD ARL (cod. FIP 022902) fissando il 
termine dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia 
CAVERNI MICHELE /AMATORI PALL.PESCARA SSD ARL (prat.n.101 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 404/2020 

Il Consiglio federale, 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

rilevato che la Commissione Vertenze Arbitrali ha rimesso gli atti per l’applicazione dei provvedimenti di 
cui all’art.139 del Regolamento Organico nei confronti della società S.S. FELICE SCANDONE SPA 
(cod. FIP 000204) in relazione al mancato adempimento di quanto disposto nella procedura 
SABATINO ANTONIO/S.S.FELICE SCANDONE SPA (prat.n.95 2019/20); 

visto l’art. 139 Regolamento Organico; 

D E L I B E R A 

di dichiarare lo stato di morosità della società S.S .FELICE SCANDONE SPA (cod. FIP 000204) fissando il termine 
dell’11.06.2020 per l’adempimento integrale delle obbligazioni dovute in relazione alla controversia SABATINO 
ANTONIO/S.S.FELICE SCANDONE SPA (prat.n.95 2019/20). 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine stabilito nella presente delibera 
conseguiranno gli effetti sanzionatori previsti dall’art.53 del Regolamento di Giustizia. 

In caso di mancato adempimento delle obbligazioni dovute entro il termine dell’anno sportivo in corso, conseguirà 
l’esclusione dai Campionati e Tornei federali e la revoca dell’affiliazione a partire dall’anno sportivo 2020/2021.  

Ai sensi dell’art.139 del Regolamento Organico ai dirigenti della società dichiarata morosa si applica la normativa 
di cui al comma 5). 

 

DELIBERA N. 405/2020 

Il Consiglio federale, 
 

 27 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

visti  lo statuto ed i Regolamenti federali; 
 
visto  in particolare il Regolamento del C.N.A.; 
 
vista la delibera n.120/2019, assunta dal Consiglio federale il 16 luglio 2019, con la quale sono state 

approvate le disposizioni relative al Progetto di Aggiornamento Obbligatorio 2019/2020; 
 
considerato che a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 le Commissioni Regionali/Provinciali 

Allenatori non hanno potuto più organizzare, dal mese di marzo u.s., le riunioni d’aggiornamento 
utili all’acquisizione dei punti P.A.O.; 

 
preso atto che in base a quanto disposto dal punto 8) SANZIONE E RECUPERO CREDITI delle disposizioni 

P.A.O. 2019/2020 la mancata acquisizione dei punti P.A.O. non consentirà il rilascio della tessera 
gare per la stagione sportiva successiva; 

 
vista la richiesta del Consiglio Direttivo C.N.A. volta a sospendere l’acquisizione dei punti P.A.O. per la 

stagione sportiva 2019/2020, e ad inibire il controllo ai fini del tesseramento gare per la stagione 
sportiva 2020/2021; 

 
ritenuta la proposta del Consiglio Direttivo C.N.A. meritevole di accoglimento; 
 
 

D E L I B E R A 
 

di sospendere l’acquisizione dei punti P.A.O. per la stagione sportiva 2019/2020, e di inibirne il controllo ai fini 
del tesseramento gare per la stagione sportiva 2020/2021. 
 
 

DELIBERA N. 406/2020 

Il Consiglio federale, 
 
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
visto  in particolare il Regolamento del Settore Giovanile Minibasket e Scuola; 
 
vista la delibera n.199/2019, assunta dal Consiglio federale il 25 ottobre 2019, con la quale sono state 

approvate le disposizioni relative al Progetto di Aggiornamento Obbligatorio 2019/2021 rivolto agli 
Istruttori minibasket; 

 
considerato che a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 le Commissioni Regionali/Provinciali 

Minibasket non hanno potuto più organizzare, dal mese di marzo u.s., le riunioni d’aggiornamento 
utili all’acquisizione dei punti P.A.O.; 

 
preso atto che in base a quanto disposto dall’articolo delle disposizioni P.A.O. 2019/2021 la mancata 

acquisizione dei punti P.A.O. non consentirà il mini tesseramento gare degli  istruttori minibasket 
per la stagione sportiva successiva; 

 
vista la richiesta del Consiglio Direttivo Minibasket volta a sospendere l’acquisizione dei punti P.A.O. per 

il biennio 2019/2021; 
 
ritenuta la proposta del Consiglio Direttivo Minibasket meritevole di accoglimento; 
 

D E L I B E R A 
 

 28 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

di sospendere gli effetti della delibera n.199/2019, assunta dal consiglio federale il 25 ottobre 2019, e pertanto 
sospendere il Programma di Aggiornamento Obbligatorio per il biennio 2019/2021 rivolto agli Istruttori minibasket. 
 
 

DELIBERA N. 407/2020 

 

Il Consiglio federale,  

visti    lo Statuto ed i Regolamenti federali;  

esaminata  la delibera n. 40/2020, assunta dal Presidente federale il 22 aprile u.s., con la quale è 
stato stabilito che, per l'anno sportivo 2020/2021, tutte le Società che intendono 
esercitare il diritto ai rinnovi di autorità devono affiliarsi entro e non oltre il 31 luglio 2020, 
e che la scadenza per l'iscrizione al Campionato Professionistico di Serie A maschile ed ai 
Campionati Nazionali non professionistici maschili e femminili deve essere formalizzata 
entro e non oltre il 31 luglio 2020; 

 
condivise  le motivazioni espresse in delibera e l’estrema urgenza a provvedere;  

D E L I B E R A 

di ratificare la delibera n. 40/2020, assunta dal Presidente federale in data 22 aprile 2020. 

 

DELIBERA N. 408/2020 

 
Il Consiglio federale, 
 
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali;  
 
considerata l'emergenza pandemica che ha determinato la conclusione anticipata di tutte le attività sportive 

federali; 
 
preso atto che la predetta emergenza, benché attualmente in leggera flessione, non consente di rispettare 

la consueta tempistica per l’espletamento delle procedure federali necessarie alla partecipazione 
delle Società ai Campionati cui hanno diritto; 

 
considerato come sia compito statutario della Federazione assicurare il regolare svolgimento dei Campionati 

che organizza; 
 
vista la propria delibera n. 360/2020, assunta in data odierna, con cui è stato stabilito, tra l’altro, di 

fissare la data del 31 luglio 2020 per la riaffiliazione ed il versamento della prima rata dei contributi 
federali relativi alla stagione sportiva 2020/2021 di tutte le Società al fine di avere diritto ad 
esercitare i rinnovi di autorità; 

 
ritenuto opportuno in questa particolarissima contingenza di fissare al 31 agosto 2020 il termine entro il 

quale effettuare i rinnovi d’autorità per le Società che, entro il 31 luglio 2020, abbiano perfezionato 
la riaffiliazione e provveduto al versamento della prima rata dei contributi federali relativi alla 
stagione sportiva 2020/2021; 

 
D E L I B E R A 

 
di fissare al 31 agosto 2020 il termine entro il quale effettuare i rinnovi d’autorità per le Società che, entro il 31 
luglio 2020, abbiano perfezionato la riaffiliazione e provveduto al versamento della prima rata dei contributi 

 29 



Segue C.U. n. 594 del 7 maggio 2020 – Consiglio federale n.8 – 7 maggio 2020 
 

federali relativi alla stagione sportiva 2020/2021, il cui importo verrà determinato nel "Comunicato Ufficiale 
Contributi 2020/2021" di successiva pubblicazione. 
 

Roma, 7 maggio 2020 

IL SEGRETARIO GENERALE                IL PRESIDENTE 
    F.to Maurizio Bertea                                 F.to Giovanni Petrucci 
 

 

 

 30 


	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A

